/N FLOWGUARD®

LA TUBERIA DE TU PROYECTO LA TUBERIA DE CALIDAD MUNDIAL

FUTURA FLOWGUARD 7 Kgf

FUTURA FLOWGUARD® 7.0 Kgf esta disefiada para
sus instalaciones de agua caliente y fria en edificacion
sin necesidad de pintarla, incluso si quedan a la
intemperie.

Fabricada con compuesto CPVC importado de EE.UU.
que cumple con la mas alta clasificacion de celda para
este producto (24448) conforme la norma ASTM
D1784.

Probada y certificada para conduccion de agua para
consumo humano.

Garantia Cero Fugas al utilizar el sistema completo,
tubo, conexion y cemento FG.

PRINCIPALES CARACTERISTICAS, BENEFICIOS Y VENTAJAS.

La tuberia FLOWGUARD® FUTURA esta disponible con extremos lisos de 13 a 50mm en
tramos de 3.05 y 6.10m de largo total.

Cuenta con certificado vigente emitido por Certificacion Mexicana S.C. (CERTIMEX).
Nuevas conexiones FUTURA FLOWGUARD® diferenciadas: Octagonales mas robustas, faciles

de instalar y disefiadas para toda presion.

La planta de Futura Industrial esta certificada en el sistema de Gestién de la Calidad 1ISO 9001-
2015 lo cual garantiza que la tuberia FUTURA FLOWGUARD® 7.0 Kgf cumple con la calidad
requerida por las normas nacionales e internacionales correspondientes.
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FUTURA

LA TUBER[A DE TU PROYECTO

Calidad que nos respalda

Lt

FUTURA FLOWGUARD® 7 kgf/cm2 a82°C CTS

Diametro nominal (Dn)

Diametro externo (De)

Espesor de pared (e )

Pulgadas

mm De

tolerancia (1)

(e)

tolerancia ( +)

1/2"
3/4"
1II

11/4"
11/2"
2II

13
19
25
32
38
50

Dimensiones en mm, excepto donde se indica en pulgadas

Centros de Distribuci

TIJUANA

Av. Todos los Santos #12402
Parque Industrial Pacifico Il
Tijuana B.C., C.P. 22644.

(664) 660-63-63, 2116100 al 89
tijuana@futuraindustrial.com

CULIACAN

Carret. a Navolato K10.5 #8750-7
Col. Alto de Bachigualato
Culiacan, Sinaloa. C.P 80140.
(667) 760-1913 al 16.
culiacan@futuraindustrial.com

TORREON

Calle Muebles #210

Parque Industrial Oriente
Torreon, Coahuila C.P 27272
(871) 719-1807 al 10.
laguna@futuraindustrial.com

CANCUN

Calle Oaxactun Mz#5 L#2

Col. Regién 97, Zona Ind. Cancun
Cancun, Q. Roo C.P 77533

(998) 886-6952, 9983276
cancun@futuraindustrial.com

MEXICALI

Av.'Lazaro Cérdenas #755
Fracc. Jardines del Lago
Mexicali., B.C. C.P.21330

(686) 567-8766, 5678797.
mexicali@futuraindustrial.com

HERMOSILLO

Bivd. Jesls Garcia Morales #785A
Col. EL Llano

Hermosillo, Sonora C.P.83210
(662) 211-3970 al 74.
hermosillo@futuraindustrial.com

CD. JUAREZ

Calle Ruisefior #6716 Bodega #4
Fracc. Del Marquez.

Cd. Juérez, Chihuahua. C.P.32610
(656) 3980730 y 31
Jjuarez@futuraindustrial.com

CD. de MEXICO

Ave. Dr. Gustavo Baz Prada #54
Bodega N, Col. Industrial Barrientos
Tlalnepantla, Edo. de México
C.P.54015, Tel.(555) 565-3200
mexico@futuraindustrial.com

MONTERREY

A.V. Bernardo Reyes #1520

Col. Industrial Monterrey,
Monterrey, Nuevo Ledn C.P.64440
(818) 375-0907, 3750469
monterrey@futuraindustrial.com

GUADALAJARA

Calle Seis # 2549 entre calle 3 y 5.
Zona Industrial Guadalajara,
Guadalajara, Jalisco. C.P.44940
(333) 666-9038, al 40

guadalajara@futuraindustrial.com

CHIHUAHUA

Calle Mina La Princesa #1301
Fracc. La Joya.

Chihuahua, Chihuahua. C:P. 31060
(614) 435-0035, 4357011
chihuahua@futuraindustrial.com

CABO SAN LUCAS

Ave. Prolongacién Leona Vicario L#8B

Col. Lagunitas.
Cabo San Lucas, B.C.S. C.P.23462
(624) 143-5113, 1434660

cabosanlucas@futuraindustrial.com

www.futuraindustrial.com

LAPAZ

Calle 16 de Septiembre s/n

Entre Félix Ortega y Marcela Rubio,
La PazB.C.S., C.P. 23000

(612) 125-9766, 1284303 al 04
lapaz@futuraindustrial.com

LEON

Calle Teneria #106

Col. Parque Industrial Sta. Lucia.
Leon, Guanajuato. C.P.37480
(477) 763-5880, 7635884
leon@futuraindustrial.com






